令和 5 年４月吉日

 予備自衛官 各位

⑧ 自衛官として勤務した場合の俸給支給に係る関係書類の提出について

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標題の件につきましてご連絡いたします。

 予備自衛官が訓練招集を除く招集区分（防衛招集、災害派遣等）で招集され自衛官として勤

務した場合、現職自衛官と同様の俸給が支払われますが、本人の職務経験により基本給が異な

る場合があります。

 その基本給算定に必要な予備自衛官の民間における経歴等を確認する関係書類（下記参照）

を平素から準備しておくこととなりました。従いまして、下記に記載の関係書類を同封の定型

用紙にご記入のうえ、訓練出頭時に神奈川地方協力本部 予備自衛官課の者に提出願います。

 ご協力のほど、宜しくお願い致します。

敬具

 １ 予備自衛官の民間における経歴等を確認する関係書類とは？

  〇在職証明書

  〇経歴書

  〇保有する資格の写し（以前提出したもの以外で、新たに取得したもの）

  ※勤務先、採用年月日、雇用形態、職務内容、業種をそれぞれ証明できる書類がある場合

は、在職証明書に代えることができます。

   なお、以前提出した（令和２年度）以降、雇用形態等に変更がないものについては、そ

の旨を出頭時に地本受付の者に申し出てください。また、在職証明書をやむを得ず取得（提

出）できない場合についても、併せて地本担当者へお伝えください。（職場に予備自衛官で

あることを伝えていない等）

 ２ 提出要領：５日間訓練出頭時又は郵送等

 ３ 提出が必要な予備自衛官

   〇 未提出者

   〇 提出後に転職された方

   〇 退職をされた方

自衛隊神奈川地方協力本部 予備自衛官課

在  職  証  明  書

 １ 氏   名                         男 ・ 女

 ２ 生 年 月 日        年   月   日

 ３ 住   所

 ４ 採用年月日        年   月   日

 ５ 退職年月日        年   月   日

 ６ 雇 用 形 態

   正規社員・臨時社員・アルバイト・パート・自営・その他（      ）

   週・月      日・１日      時間

   厚生年金加入の有無   有（期間      ～      ） ・ 無

   雇用保険加入の有無   有（期間      ～      ） ・ 無

  ※雇用形態を〇で囲み、特記事項があれば明記してください。

 ７ 職務内容

   （                        ）

 ８ 業  種

   （                        ）

 上記のとおりであることを証明します。

      年    月    日

                   所在地

                   名 称

                   代表者

              連絡先担当者氏名

                  電話番号

第６・７項目は、特に必要な項目であるので、確実に記入してください。